
Содержание : О создании информационной системы персональных данных "Автоматизированная система по организации, уп

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАМ !
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

КАРАР

ИЮНЬ 20 2&к.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июня

О создании информационной 
системы персональных данных 
«Автоматизированная 
информационная система по 
организации, управлению, контролю 
и администрированию парковочного 
пространства города Уфы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке создания и использования на 
платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 
февраля 2018 года № 20/16,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать информационную систему персональных данных 
«Автоматизированная информационная система по организации, управлению, 
контролю и администрированию парковочного пространства города Уфы» 
(далее -  ИСПДН «Платные парковки»).

2. Определить, что Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в лице Управления транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
осуществляет полномочия оператора ИСПДН «Платные парковки».

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

995 от 20.06.2025
94-05-65 от 24.06.2025
96-05-00312 от 24.06.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О создании информационной системы персональных данных "Автоматизированная система по организации, уп

2
3. Определить, что муниципальное бюджетное учреждение «По 

благоустройству и содержанию автопарковочных мест» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан осуществляет функции администратора и 
администратора информационной безопасности ИСПДН «Платные парковки».

4. Определить, что пользователями ИСПДН «Платные парковки» 
являются:

4.1. члены административных комиссий городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

4.2. уполномоченные сотрудники муниципального бюджетного 
учреждения «По благоустройству и содержанию автопарковочных мест» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

4.3. уполномоченные сотрудники муниципального казенного учреждения 
«Уфагортранс» городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «По благоустройству и 
содержанию автопарковочных мест» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан обеспечить разработку и реализацию мер по защите информации 
и аттестации на соответствие требованиям по защите персональных данных при 
их обработке в ИСПДН «Платные парковки».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи
МКУ "Центр информационных технологий"

995 от 20.06.2025
94-05-65 от 24.06.2025
96-05-00312 от 24.06.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


